
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0302^2О2£ г. Оренбург № .I f -им.

О проведении государственной кадастровой оценки земельных участков, 
расположенных на территории Оренбургской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 3 июля 2016 года 
№ 237-Ф 3 «О государственной кадастровой оценке», пунктом 5 статьи 6 
Федерального закона от 31 июля 2020 года № 269-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в 2022 году государственную кадастровую оценку 
земельных участков, расположенных на территории Оренбургской области и 
учтенных в Едином государственном реестре недвижимости.

2. Определить министерство природных ресурсов, экологии и 
имущественных отношений Оренбургской области уполномоченным 
органом исполнительной власти Оренбургской области по государственной 
кадастровой оценке земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления.

3. Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных 
отношений Оренбургской области представить результаты определения 
кадастровой стоимости земельных участков, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, Правительству Оренбургской области для 
утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
вице-губернатора -  заместителя председателя Правительства Оренбургской 
области по экономической и инвестиционной политике Оренбургской 
области.

5. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Губернатор -
председатель Правительства Д.В.Паслер


